Instituto Campechano
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 y 2018
{Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Qrigen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

——

125,204,337
0
0
0
0
0
0
20,742,468

0

104,461,868

0

130,786,818
97,839,460
5,777,037
12,351,530
0

0

0

505,282

0
0
0
0
0
0
0
0
9

14,313,50

-5,682,481

cooo

16,890
0
16,890
0

-16,890

cocoocao

coooo

-5,699,371

24,686,500
19,087,129

187,588,705

cocooo

0
34,670,608

' 22,026,294

130,891,803

0

181,625,641
143,181,188
10,188,401
16,326,799
0

0

0

1,252,238

0

0
0
0
]
0
0
[¢]
10,677,015

5,863,064

cocoo

602,528
0
602,528
4]

-602,528

coooco

coococo

5,360,536

19,325,964
24,686,500

]
E
H

2
i
5

Y

\CBESINTE DE (VT 3

Bajo protesta de decir verd: declaran%s que los Estados Financieros y g

Autoriz&~"

otas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ddalupe Puga Ku

le Contabilidad

C.P. Manl;el Solis Denegri
Director General Interine de Finanzas






