

## Instituto Campechano Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 y 2018 (Pesos)



Concepto	2019	2018
ijos de Efectivo de las Actividades de Operación		
	407.004.007	
Origen	125,204,337	187,588,705
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	20,742,468 0	34,670,608 22,026,294
Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	104,461,868	130,891,803
Otros Origenes de Operación	0	0
Aplicación	130,786,818	181,625,641
Servicios Personales	97,839,460	143,181,188
Materiales y Suministros	5,777,037	10,188,401
Servicios Generales	12,351,530	16,326,799
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	505,282	1,252,238
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	o a	0
Transferencias a Intelectinists, Mandatos y Contratos Artalogos  Transferencias a la Seguridad Social	0	. 0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	ő	ő
Otras Aplicaciones de Operación	14,313,509	
Otras Apricaciones de Operacion	14,313,509	10,677,015
os de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	. 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	Ō	0
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	16,890	602,528
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	. 0	0
Bienes Muebles	16,890	602,528
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-16,890	-602,528
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	. 0
Interno	. 0	0
	. 0	
Externo Otros Orígenes de Financiamiento	0	0 0
	0	0
Aplicación Sociales de la Reude		
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
emento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-5,599,371	5,360,536
ctivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	24,686,500	19,325,964
ctivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	19,087,129	24,686,500

. Gerardo Montero Pérez

Rector

Elaboró

C.P. Manuel Solís Denegri Director General Interino de Finanzas

Guadalupe Puga Ku